情報科学研究科教授会議事要旨（平成２１年９月１１日）

前回（７月２日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．受託研究及び共同研究の受入れについて

標記のことについて、報告があった。

２．各種委員会について

  以下のとおり、報告があった。
（学内委員会等）
1) 7 月 21 日 教育研究評議会                研究科長
2) 7 月 21 日 部局長会議                  研究科長
（研究科内委員会等）
3) 7 月 16 日・8 月 7 日・9 月 11 日 専攻長会         研究科長
4) 8 月 27 日 計画委員会                  楠本教授
5) 9 月 7 日 評価委員会                   森田教授

３．教員向け財務関係説明会について

標記のことについて、報告があった。

４．平成２１年度第２学期行事予定表について

標記のことについて、報告があった。

５．インターンシップ実施学生の進路先について

標記のことについて、報告があった。

６．ＧＣＯＥ人材育成について

 標記のことについて報告があり、今後実施予定の博士後期課程学生に対する研究開発能

力評価調査について、協力依頼があった。

７．その他

（１） ＦＤ研修について

標記のことについて、報告があった。

（２）関西ホスピタルショウ２００９について

標記のことについて、報告があった。

〔協議事項〕

１．教員人事について

①マルチメディア工学専攻ヒューマンインタフェース工学講座次期教授選考について

  マルチメディア工学専攻長から、同専攻内での選考経過について説明の後、投票を実

 施し、その結果、候補者（ 細田 耕 氏 ）の次期教授就任が承認された。

②マルチメディア工学専攻准教授にかかる任期の更新について、審議の結果、承認された。

２．博士論文の審査について

課程博士（９月修了）３名に係る博士論文の審査について、資料に基づき審議の結果、

承認された。

  併せて、平成２１年９月２５日開催の学位記授与式の受領代表者をマルチメディア工学

専攻から選出した。

３．けいはんな連携大学院ユニバーサルソサイエティ講座の教員人事について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２１年度情報科学研究科教員活動自己申告書について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

 次回の教授会は平成２１年１０月１日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で

開催することが確認された。